Cap.

65. Poeni dum captivos diis immolant, castra universa succendunt et omnia tumultu implet.
66. Afros e Graecorum castris transfugas hostes rati universi in fugam se dant, mutua caede se conficiunt, ipsam Carthaginem in terrorem convertunt.
67. Similem terrorem transfugae metu repulsi Agathocles castris inferunt. Graeci enim perturbati et in fugam rapti pro hostibus suos caedunt.
68. Agathocles, cum in Siciliam clam suis refugere conatur, vi retinetur et vincit custodiae traditur.
69. Militum opera Agathocles vinculis solitus evadit. Quo tacto milites eius filios occidunt et cum Carthaginiensibus pacis conditiones ineunt.
70. Restat paullisper historicus, admirabiles rerum eventus et manifestam numinis vindictam considerans.
71. Agathocles in Siciliam reversus Egestanorum urbem adiit, pecunias exposcens. Incolas horrendis cruciatuum generibus confecit totamque urbem perdidit, ipso eius nomine deleto.
72. Atrocissimam civium caedem Agathocles iussu frater Antander Syracusis fecit.

Ol. 118, 3: 306 a. Chr.

73. Antigonus filio Demetrio cum copiis Antigoniam accito bellum in Aegyptum movet. Copiarum numerus et iter Gazam usque.
74. Classis, cui Demetrius praeerat, ad Rhaphiam tempestibus iactata et attrita ad Casium progressa Antigonus cum copiis terrestribus in propinquuo habet.
75. Ptolemaeus aditus Aegypti ab omni parte praesidiis muniit.
76. Ptolemaeus naves hostiles ubique ab appulso litorum probabit. Antigonus infecta re in Syriam redire cogitur. Ita Ptolemaeus Aegyptum, duplaci bello defensam, suo iure possidere sibi videbatur.
77. Moritur Dionysius, Heracleae tyrannus; succedunt filii Oxathras et Clearchus.
Agathocles ob defectionem Pasiphili in desperationem adductus regnum Dinocrati sub aequis conditionibus offert.
78. Agathocles propositum, multis modis mirabile et inopinatum, intentius consideratur.

Diodorus. V.

XVIII

ARGUMENTUM

Cap.

79. Dum Dinocrates cunctatur, a Syracusanorum democratis accipienda alienus, gravioresque imponit conditiones, Agathocles mutato consilio exules in Dinocratem sollicitat et cum Carthaginiensibus pacem facit.
 80. Silvum castellum Romani capiunt, Samnum igni ferroque vastant.

Ol. 118, 4 : 305 a. Chr.

81. Antigonus sollicitus est de Rhodiorum civitate tunc opulentissima, quae Ptolemaeo favebat.
 82. Antigonus Rhodis naves et auxilia imperat hisque recusatis bellum infert.
 83. Demetrius appulsus castra munit et piratas expedit ad praedandum et populandum.
 84. Rhodii missis ad Ptolemaeum, Lysimachum, Casandrum legatis eorum auxilia requirunt; apparant etiam, quae ad propugnandam urbem conducere videbantur.
 85. Demetrii apparatus. Propugnatorum opera.
 86. 87. Prior Demetrii impetus propulsatus a Rhodiis.
 88. Iterum Demetrius a mari aggreditur. Acerreme obnituntur Rhodii. Emissae Rhodiorum naves magna clade Demetrii classem afficiunt, tempestate praeterea oppressam. Simul Cnossii et Ptolemaeus Rhodii auxilio veniunt.
 89. Agathocles in Sicilia bellum in Dinocratem renovat. Pugna apud Gorgium commissa vincit Agathocles. Captos contradatam fidem obtruncat.
 90. Agathocles Dinocratem inter amicos recipit.
 Addita commemoratio rerum Romanarum. Samnites bis victi; Gellius captus; urbes expugnatae a Samnitibus recuperatae.

Ol. 119, 1 : 304 a. Chr.

91. Quum Rhodi oppugnatio a mari suscepta hanc processisset, Demetrius urbem a terra adoriri instituit. Machinarum apparatus; insignis in his erat helepolis.
 92. Demetrii singularis in oppugnandis urbibus sollertia, unde Poliorcetae nomen inditum. Forma et dignitas corporis, ingenii praestantia, mores.
 93. 94. Rhodiorum opera hostium conatibus opposita.
 95. Novi Demetrii apparatus.
 96. 97. Commeatu a Ptolemaeo, Casandro, Lysimacho adiuvantur Rhodii.

LIBRI XX.

XIX

Cap.

98. Rhodii nova vehementia in hostes impetum faciunt. Instantibus Graecarum civitatum legatis pacis conditiones proponuntur, de quibus tamen non convenit. Renovant ab utraque parte bellum.
99. Adhortante et Antigono et Ptolemaeo pax cum Rhodiis initur. Pacis cum Rhodiis factae conditiones.
100. Rhodiorum in suos regesque urbis servatores, praesertim Ptolemaeum, pietas. Demetrius exinde in Graeciam movit, a Casandro et Polyperchonte occupatam.
Hoc tempore Eumelus, Bospori rex, mortuus; succedit Spartacus filius.
101. In Sicilia Agathocles nulla lacesitus iniuria Liparaeos iniusto bello oppressit. Pecunias Aeoli et Vulcani nomine insignes cum rapuisse, vindictam divinam non effugit.
In Italia inter Romanos et Samnites post viginti duo annos pax facta.

Ol. 119, 2 : 303 a. Chr.

102. Demetrii bellum pro liberanda Graecia continuatum. Initium belli Demetrius ab urbe Sicyoniorum facit, quam vi expugnat et Ptolemaei praesidium expellit. Sicyonii ut servatorem et conditorem Demetrium venerantur.
103. Corinthus per fraudem a Demetrio capta; Prepelaus, Casandri legatus, urbe expulsus ad Casandrum confugit; Achaiae urbes liberatae. Orchomenum Polyperchontis praesidio firmatum vi expugnavit Demetrius; Strombichum, praesidii praefectum, in crucem egit.
104. In Italia Tarentini cum Lucanis et Romanis bellum habuerunt. Spartani Tarentinis auxilia misere duce Cleonymo, cuius in Italiam excursions ibique factae populationes describuntur.
105. Cleonymus ab eius regionis barbaris oppressus in Coreyram aufugit.

Ol. 119, 3 : 302 a. Chr.

106. Casander ob factos Demetrii progressus regno suo metuens pacem ab Antigono impetrare studet. Hac spe deiectus Lysimachum, Ptolemaeum, Seleucum ad bellum contra Antigonum concitat.
107. Casander contra Demetrium in Thessalam, Lysimachus in Asiam movet, misso simul Prepelao cum exercitu in Aeolidis et Ioniae urbes.

108. Antigonus nuntio de Lysimachi incursione accepto e Syria hosti obviam procedit et pugnam offert. Sed Lysimachus, eam evitare satius putans, noctu aufugit et castra ad Dorylaeum ponit.
109. Antigonus, hostem persecutus, eius castra obsidere parat; sed cum Lysimachus inde evaderet, discessum est in hiberna.
110. In Graecia Demetrius Athenis substitit, donec mysteriis Eleusiniis esset iniciatus. Tum classe profectus Larisam et complures alias urbes recepit. Casander ut progressus prohiberet, Demetrii castris sua opponit.
111. A patre admonitus Demetrius ut copias in Asiam transmitteret, res cum Casandro componit.
Hoc tempore Mithridates, Ponti rex, mortuus Mithridatem successorem habuit.
112. Casander post Demetrii discessum civitates Thessaliae recuperat et Plistarchum cum exercitu in Asiam Lysimacho auxiliaturum transmittit. Sed magna navium hominumque pars naufragio periit. Aegre emersit Plistarchus.
113. Ex Aegypto Ptolemaeus incursionem in Syriam facit, qui tamen falso deceptus nuntio de Antigoni victoria in regnum se recipit. Reges singuli copias cogunt ad dimicandum proxima aestate de rerum summa.